14 Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ b. Sevre et-Tirmizî, el-Câmiu’s-sahîh (Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2014), Tirmizî, “Tefsir”,
13 (No. 3116); Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî, el-Müsned, thç. Ahmed Muhammed
Şâkir (Kâhire: Dâru’l-Hadîs, 1433/2012), 6/492, 7/69; Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî, el-İhsân fî
takrîbi sahîhi İbn Hibbân (Beyrût: Müessesetü’r-Risâle, 1988), 14/87.
15 Hûd 11/80.
16 Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Câmiʿu’l-beyân ʿan teʾvîli âyi’l-Ḳurʾân (Kâhire: Dâru’l-Hadîs, 1431/2010),
6/429; Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed b. Habîb el-Mâverdî, en-Nüket ve’l-ʿuyûn, thç. Abdü’l-Maksûd b. Abdi’r-Rahîm
(Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1428/2007), 2/490; Ebu’l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrahmân b. Ali b. Muhammed el-
Cevzî, Zâdü’l-mesîr fî ʿilmi’t-tefsîr, thç. Ahmed Şemseddîn (Beyrût: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2009), 4/107.
17 Tirmizî, “Tefsir”, 13 (No.

olsa başkalarına ihtiyaç duyma anlamına gelebilecek fakirlikle nitelenmeyi daha fazla hak ettiği

söylenebilir.

Ganî ismi Yüce Allah’ın mutlak manada zenginliğinin zatına münhasır kalmayıp, dilediği

kimseye birçok mal ve meta vererek onları zengin yapan, refaha kavuşturan bir fonksiyona da

sahiptir. Tirmizî (öl. 279/892) bu ilkeden hareketle iğnâ kökünden türeyen ve “dilediği kulu

ihtiyaçtan kurtaran” şeklinde izah edilebilen “muğnî” kelimesini49 Yüce Allah’ın doksan dokuz

isminden biri olarak esmâ-i hüsnâ listesine dahil etmiştir.50 Kur’an’da isim sîgasıyla yer almayan

motivasyon ihtiyacıyla ilişkilendirilebilir.119 Bu sebeple cennetteki mükâfat genellikle ilk müslüman

neslin hayat tecrübesine referansla okunup değerlendirilmiştir. Nitekim naîm cennetlerinde huzurlu

ve mutlu bir hayat yaşayacaklarının birçoğunun öncekilerden olacağına yer verilmesi,120 tabîûn

müfessirlerinden Rebî b. Enes’e (öl. 139/757) göre Hz. Peygamber’in davetine ilk icabet eden,121

dolayısıyla çoğunluğu fakirlerin oluşturduğu zümrenin ayrıcalıklı konumuna işaret mahiyetindedir.

Aynı şekilde cennette birçok nimete mazhar olan müminin, yeniden dirilişi inkâr eden arkadaşının

cehennem ateşindeki içler acısı halini gördüğünde onun telkinlerinden uzak durması sebebiyle